
1

SVEDEN TRÄ

SVEDEN  TRÄ

P A Y O F F =  B L A I R  M E D I U M

Sveden Trä 
– ett komplett träkoncept
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Det är med dubbel glädje jag nu kan presentera vår nya 
broschyr och vår gemensamma marknadsföringsstrategi 
under namnet Sveden Trä.

Rågsvedens Såg firar nu 75 års jubileum. Starten 
var 1934 när några driftiga bönder i Äppelbo etable-
rade Rågsvedens Ångsåg AB och började bygga ett 
sågverk vid Mysmyran invid den nylagda järnvägen 
Vansbro – Malung. Efter 25 års drift slutade företaget 
med en konkurs mycket på grund av att dåvarande 
ägaren tragiskt omkommit i sågverket.

En ny era i företagets historia startar 1959, Aron Andersson förvärvar maskinpark och 
byggnader av konkursboet, startar upp produktionen igen. Allt sedan dess har företa-
get och sedermera koncernen ägts och drivits av familjen Andersson – 50 år i år.

Idag kännetecknas koncernen av stor förädling av kvalitetsvaror i både furu och gran.        
Vi producerar allt från klentimmer till stamblocksproduktion i fallande längder i en 
toppmodern högteknisk produktionsanläggning.
 
Här finns ett helhetskoncept från skogtjänster till den färdiga kundanpassade konsu-
mentvaran. Vidareförädlingen inom koncernen utvecklas fortlöpande med fokus på 
anpassning efter kundernas önskemål och behov.

Inom dotterbolagen Dalalist och Västerdala Träkomponenter satsas stort på ytbe-
handling av miljövänlig vattenbaserad målning för både inom- och utomhusbruk.

Välkommen med dina förfrågningar. Vi är väl förberedda!

Per-Erik Andersson
VD

1934–2009
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Sveden Trä 
– ett komplett träkoncept

Rågsvedens Såg AB är moderbolaget i en framgångsrik 

familjeägd koncern som bedriver sågverk med stor vidare-

förädling beläget i sköna Västerdalarna. 

Vi producerar trävaror i både furu och gran. 

Vi satsar stort på vidareförädling av den egna sågade trävaran. 

Minst halva produktionen förädlas i våra egna anläggningar i ett 

eller flera steg genom t.ex. nedtorkning, klyvning, hyvling, kapning, 

ytbehandling, fingerskarvning samt komponenttillverkning. 

I Sveden Trä ingår förutom moderbolaget Rågsvedens Såg AB även 

dotterbolagen DalaList AB och Västerdala Träkomponenter AB.

I systerkoncernen ingår också handelsgruppen Bygg & Järn AB 

med anläggningar i Idre, Sälen, Malung, Vansbro och Hällerfors.
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Sveden Trä – Äppelbo, (Rågsvedens Såg AB)
En sågad och förädlad trävara blir aldrig bättre än vad 
råvaran medger. Till Rågsveden kommer fura och gran 
från ett sammanhängande och homogent sand- och 
moränmarksområde med en radie på cirka 10 mil från 
sågverket. Här växer träden långsamt och avverkas inte 
förrän de nått långt över 100 år. Dessa tätvuxna träd ger 
en mycket jämn och hög kvalitet på råvaran och i för-
längningen även på de förädlade produkterna. Råvaran 
är den första länken i kedjan av kvalitet hela vägen som 
kännetecknar Rågsvedenkoncernen. Genom vår skogs-
avdelning ger vi skogsägare råd och service i kvalitets-
skogsbruk, utför avverkningar, gallringar, planteringar 
och andra skogsvårdsuppdrag med hänsyn tagen till 
produktion och miljö, för en för en grönare skog. 
Företaget är certifierat enligt FSC och PEFC.
I vår förädlingskedja förenas gedigen yrkeskunskap 
med modern teknologi. Avancerad datateknik styr hela 
processen för ett optimalt utfall. Generationers erfaren-
het och känsla för trä och sågning förenas med tekniken 
och ger det bästa möjliga resultatet. Produktionen kan 
snabbt ställas om vilket gör det möjligt att producera 
precis de dimensioner och kvaliteter som efterfrågas. 
Det är också mycket vanligt med helt kundanpassade 
specialsågningar. 

För att kunna få fram en sprickfri trävara av högsta kvali-
tet krävs både kunnande, erfarenhet och modern teknik 
Rågsvedens Såg har därför gjort stora investeringar 
inom torkning. I de moderna kammartorkarna av märket 
WSAB kan torkprocessen styras och bevakas in i minsta 
detalj. Allt för ett optimalt slutresultat. 

Sveden Trä – Vansbro  (Västerdala Träkomponenter AB)
Företaget arbetar idag med tre produktgrupper.
- Fingerskarvat och hållfasthetssorterat konstruktionsträ i 
  fixlängder.
- Ytbehandlade paneler för inom- och utomhusbruk. 
- Byggprodukter, som takstolar, prefabricerade hus och 
   bjälklagskassetter. 
Företaget står för hög kvalitet, där gedigna kunskaper kom-
bineras med en flexibel maskinpark som klarar att framstäl-
la förädlade produkter i relativt grova dimensioner.
Bland medarbetarna finns de med mångårig erfarenhet 
och de med ungdomlig entusiasm. Att de känner sig 
behövda och är stolta över vad de tillverkar är en nyckel till 
företagets framgång. Det råder en god arbetsgemenskap, 
där man finner arbetsglädje och stimulans i att tillfreds-
ställa kundernas önskemål. 
Som leverantör till marknader i olika delar av världen krävs 
att vi kan anpassa sig till kundens alla önskemål, hålla en 
jämn och hög kvalitet, ha ett brett spektrum av produkter 
och ständigt utveckla kompetens och kunnighet. 
Placeringen mitt i Dalarna och Sverige öppnar goda och 
snabba logistiska möjligheter.

Sveden Trä – Malung, (DalaList AB)
 Dalalist AB tillverkar, förädlar och tillhandahåller listverk 
samt interiöra produkter av trä och MDF till byggbranschen 
och byggnadsindustrin såväl inom som utom Sverige. 
Tillsammans genom vårt engagemang, yrkeskunnande och 
lyhörsamhet säkrar vi att rätt produkt, med rätt kvalitet och 
leveranstidpunkt uppfyller våra kunders krav och förvänt-
ningar.
Verksamheten är nu helt koncentrerad till hyvling, målning 
och kapning av byggnadslist med inriktning mot större 
byggbolag, entreprenörer.
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Råvara och sågat 
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En sågad och förädlad trävara 
blir aldrig bättre än vad råvaran medger

Till Rågsveden kommer fura och gran från ett sammanhängande och 

homogent sand- och moränmarksområde med en radie på cirka 10 mil 

från sågverket. Här växer träden långsamt och avverkas inte förrän de nått 

långt över 100 år. Dessa tätvuxna träd ger en mycket jämn och hög kvalitet 

på råvaran och i förlängningen även på de förädlade produkterna. Råva-

ran är den första länken i kedjan av kvalitet hela vägen som kännetecknar 

vårt företag. Genom vår skogsavdelning ger vi skogsägare råd och service 

i kvalitetsskogsbruk, utför avverkningar, gallringar, planteringar och andra 

skogsvårdsuppdrag med hänsyn tagen till produktion och miljö, för en 

grönare skog.

I vår förädlingskedja förenas gedigen yrkeskunskap med modern teknologi. 

Avancerad datateknik styr hela processen för ett optimalt utfall. Generatio-

ners erfarenhet och känsla för trä och sågning förenas med tekniken och 

ger det bästa möjliga resultatet. Produktionen kan snabbt ställas om vilket 

gör det möjligt att producera precis de dimensioner och kvaliteter som 

efterfrågas. Det är också mycket vanligt med helt kundanpassade special-

sågningar. 
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För att kunna få fram en sprickfri trävara av högsta kvalitet 

krävs både kunnande, erfarenhet och modern teknik vi har 

därför gjort stora investeringar inom torkning. I de moderna 

kammartorkarna av märket WSAB kan torkprocessen styras 

och bevakas in i minsta detalj. Allt för ett optimalt slutresultat. 

Torkat och justerat

Hösten 2007 byggdes ett helt nytt justerverk, som idag kan 

räknas till ett av Sveriges modernaste högkapacitetsverk. 

Här används den senaste tekniken för att få en optimal kvalitets-

hantering av den värdefulla råvaran. 

Virket kamerasorteras, vilket innebär att kvaliteten blir jämnare, 

samtidigt som hastigheten kan ökas markant jämfört med tradi-

tionell visuell sortering. Efter sorteringen kapas virket i moduler 

eller exakta längder efter kundens önskemål.  

Justerverket är även utrustat med en automatisk kontrollplats 

där vår utbildade personal kontrollerar ett styckeantal för att 

garantera vår goda kvalité. 

= U/S

= U/S+V                                               

 = V     

 = VI                                                  

 = Special
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Råspontsluckor
Måttanpassade råspontsluckor och eventuellt 

ytbehandlad undersida – bra totalekonomi

Fingerskarvat konstruktionsträ
Exakt kapat i långa längder och övriga special-

anpassningar klart direkt från fabrik – bra totalekonomi

Takstolar
 P-märkta takstolar enligt kundens önskemål 

Byggnadsvirke
Ett komplett sortiment av byggnadsvirke kan erbjudas och 

samlevereras med övriga produktgrupper – bra totalekonomi
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Lister
Färdiga lister målade eller laserade och 

lägenhetspaketerade – bra totalekonomi

Prefab- huskomponenter
Väggblock, bjälklagskassetter, takkassetter  

– bra totalekonomi

Ytterpaneler
Måttanpassade och ytbehandlade 

ytterpaneler – bra totalekonomi

Innerpaneler
 Ytbehandlade  alt obehandlade 

innerpaneler i hög kvalité 

– bra totalekonomi
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Hos oss på Sveden Trä finns ett komplett sortiment av 

byggnadsvirke för alla typer av objekt.

Tack vare den direkta anslutningen till det egna såg-

verksanläggningen och vår flexibilitet med snabba 

omställningar och gör att vi kan erbjuda virke av rätt 

kvalitet och dimensioner vid rätt tid.

Byggnadsvirke
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Efter många års målinriktat utvecklingsarbete har vi 

idag mycket goda erfarenheter och ett brett tekniskt 

kunnande i att producera fingerskarvat, hållfasthets-

sorterat konstruktionsträ i fixlängder. Specialiteten är 

långa profilerade plankor upp till 12,5 meter.

Dessa produkter kan även bearbetas vidare av oss, 

bland annat utförs montageborrning, vinkelkapningar 

och tryckimpregnering. Vi kan tillverka dimensioner 

upp till 70 x 220 i T24.

Tillverkningen sker under kontroll och 

övervakning av Statens Provnings-

anstalt, SP. Vi är certifierad enligt 

svensk standard, T24 och tysk 

standard, DIN Mpa S10.  

Fingerskarvat 
konstruktionsvirke
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Råspontsluckor
Råspont är det vanligaste materialet som används vid tak-

täckning och ger ett stabilt underlag.

Vi tillverkar färdiga luckor i tjocklekarna är 19 och 22 mm, 

bredden är alltid 530 mm täckande yta i längder upp till 

4,8 m. Råspontsluckorna kan också beställas helt objekts-

anpassade samt med grundmålad baksida. 

Användning av färdiga luckor är mycket 

tidsbesparande och enkelt. 
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Takstolsplaner och beräkningar arbetas fram av våra egna ackrediterade takstols-

konstruktörer i de idag mest avancerade CAD-system på marknaden. Det betyder 

att vi kan snabbt kan lämna korrekta offerter och ritningar. Produktionen sker i två 

takstols liner och även där sker tillverkning under kontroll av SP. Vi kan tillverka 

takstolar med spännvidder upp till 21 m. Inget objekt är för litet eller för stort för oss.
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Ytterpaneler
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I vårt sortiment finns även ytterpaneler i alla tänk-

bara profiler, och dessa kan konfektioneras, dvs 

längdanpassas till varje objekts speciella krav och 

behov. Ytterpanelerna tillverkas av finkvistig gran 

och finns som obehandlade men kan också levere-

ras ytbehandlade. En annan speciell produkt inom 

detta område är vindskivor i hela längder dvs utan 

skarvar. Vi kan nämligen tillverka fingerskarvade 

paneler och vindskivor i långa exakta längder 

upp till c:a 8 m.

20
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Vi har en lång erfarenhet för tillverkning av prefabricerade byggnadsverk 

där tillverkningen är helt kundanpassad. Vi är kostnadseffektiva på att ta 

fram individuellt utformade prefabricerade hus och huskomponenter 

som väggblock, bjälklagskassetter och takkassetter. Företaget kan tack 

vare sin mångåriga erfarenhet och sin produktbank även hjälpa till med 

konkreta förslag och ritningar. Vi har inga typhus eftersom vi samarbetar 

med arkitekter, konstruktörer och andra aktörer på marknaden. 

Tillverkningen omfattar allt från egna hem till industri- och lantbruks-

byggnader och skolbyggnader. 

Vi arbetar här i de för dagen modernaste CAD-program för att ta 

fram erforderliga ritningar och produktionsunderlag. 

Prefab
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Innerpanel för vägg och tak är en stor produkt hos oss. Panelerna 

tillverkas obehandlade eller vitvaxade.  Innerpanelerna produceras 

i alla tänkbara utföranden allt efter kundernas egna önskemål och 

profiler. Panelerna håller mycket hög kvalitet och detta pga att 

redan i sågen råsorteras lämplig panelråvara fram som specialtor-

kas och mellanlagras i uppvärmt lager. Vid klyvning sker återigen 

en bortsortering av felaktiga bitar. Efter hyvling, kapas och sorteras 

panelerna i upp till tre kvalitéer genom Wood-Eye, som sedan 

buntas eller folieras samt längdpaketeras. 

Innerpaneler
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I vår listfabrik tillverkar, förädlar och tillhandahåller vi list-

verk samt interiöra produkter av trä till byggbranschen 

och byggnadsindustrin såväl inom som utanför Sverige. 

Tillsammans genom vårt engagemang, yrkeskunnande 

och lyhörsamhet säkrar vi att rätt produkt, med rätt kvali-

tet och leveranstidpunkt uppfyller våra kunders krav och 

förväntningar. Produktionen ligger i främsta ledet med 

den senaste tekniken och även med syfte att minimera 

vår miljöpåverkan.

Lister
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Lister

Foder

Profiltaklist

Sockel

Ytterhörnlist
27
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Sveden Trä / Äppelbo
Rågsvedens Såg AB
Näset 117 
SE-780 54 Äppelbo, Sweden
Tel  +46 (0)281 755 00
Fax +46 (0)281 755 48

Sveden Trä / Malung
DalaList AB
Västra Industrigatan 22
SE-782 33 Malung, Sweden
Tel + 46 (0)280 441 60
Fax +46 (0)280 141 10

Sveden Trä / Vansbro
Västerdala Träkomponenter AB 
Kyrkbyvägen
SE-780 50 Vansbro, Sweden
Tel + 46 (0)281 120 40
Fax +46 (0)281 120 44

www.svedentra.se


